31 de outubro de 2023 Diário Oficial de Santos455

PORTARIA Nº 272/2023
PROCESSO Nº 1404/2023

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Santos, no uso de suas atribuições legais, resolve designar
em substituição a Sra. MARIANA BUY DOS SANTOS na Função de Confiança de PROCURADOR-CHEFE base
FC-A, de acordo com a Resolução 17, de 08 de agosto de 2019, no período de 16 de outubro a 14 de no-
vembro de 2023, por impedimento por férias do titular.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência, em 30 de outubro de 2023

CARLOS TEIXEIRA FILHO
PRESIDENTE

LINCOLN APARECIDO SOARES DOS REIS
1º SECRETÁRIO

JOÃO CARLOS DE ASSIS NERI
2º SECRETÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023

PROCESSO Nº 39/2023
A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 35/2023, processo

nº 39/2023, tipo menor preço, para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
fornecimento, preparação e distribuição de café e outras bebidas quentes, através de 7 (sete) máquinas
automatizadas, a serem instaladas nas dependências da Câmara Municipal de Santos, incluindo todos
os equipamentos, acessórios, produtos e serviços de manutenção necessários à execução dos serviços,
conforme especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

O recebimento das propostas encerrar-se-á no dia 14/11/2023 às 09h e a disputa de lances ocorrerá
em 14/11/2023 às 10h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados a partir do dia
31/10/2023 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.sp.gov.br. Para dúvidas, en-
trar em contato pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 27 de outubro de 2023.
ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

COMUNICADO
Em face a uma impossibilidade sistêmica que impediu o registro do instrumento contratual de nº

15/2023, a Divisão de Gestão de Contratos comunica que a Câmara Municipal de Santos e a empresa Fur-
natech Comercio e Serviços Ltda firmaram, em substituição, o Contrato de nº 19/2023 (P.A. nº 1145/2023),
por dispensa de licitação, tendo como objeto a aquisição de materiais permanentes, consistentes em 03
refrigeradores, vigorando de 19/09/2023 a 18/09/2024, em valor total de R$ 7.500,00.

Assim, torna-se sem efeito a publicação do extrato de contrato à página 81 do Diário Oficial de Santos
do dia 23 de agosto de 2023.

HELIA MARIA DOS SANTOS SOUZA
CHEFE DA DIVISÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS

ALESSANDRA DE SOUSA FRANCO
SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS